
GASTOS POR OBJETO - CONSOLIDADO

PRESUPUESTO EJERCICIO 2005 - PROVINCIA DE SALTA
LEY Nº 7.334

GASTOS POR OBJETO 1.287.450.662 177.495.830 1.464.946.492
1 GASTOS EN PERSONAL 569.727.942 9.500.000 579.227.942
2 BIENES DE CONSUMO 38.879.418 244.500 39.123.918
3 SERVICIOS NO PERSONALES 90.987.965 4.350.000 95.337.965
4 BIENES DE USO 85.160.899 163.282.210 248.443.109
4.1 Bienes preexistentes 2.000.000 5.500.000 7.500.000
4.2 Construcciones 76.201.295 157.477.240 233.678.535
4.3 Maquinaria y equipo 6.189.072 266.670 6.455.742
4.4 Equipo de Seguridad 400.000 0 400.000
4.5 Libros, revistas y otros elementos 171.400 0 171.400
4.8 Activos intangibles 199.132 38.300 237.432
5 TRANSFERENCIAS 330.706.067 119.120 330.825.187
5.1 Transf. al sector privado para fina 111.407.983 119.120 111.527.103
5.1.2 Pensiones 2.380.662 0 2.380.662
5.1.3 Becas 5.450.650 119.120 5.569.770
5.1.3.1 . Becas de estudio 2.500.000 0 2.500.000
5.1.3.2 . Pasantías 2.950.650 119.120 3.069.770
5.1.4 Ayudas sociales a personas 73.105.925 0 73.105.925
5.1.4.01 . Fondo Provincial del Empleo 3.038.400 0 3.038.400
5.1.4.02 . Prosoco 3.600.000 0 3.600.000
5.1.4.03 . Prosonu 6.300.000 0 6.300.000
5.1.4.06 . INSSJ y P 50.000 0 50.000
5.1.4.08 . Programas Especiales 39.437.045 0 39.437.045

   . Programas Especiales COP 209.000 0 209.000
   . Programas Especiales Sede 270.000 0 270.000
   . Subsidio Provisión de Agua 7.488.864 0 7.488.864
   . Programas Especiales Subs 925.000 0 925.000
   . Programas Especiales Coor 150.000 0 150.000
   . Otros Programas Especiales 30.394.181 0 30.394.181

5.1.4.09 . Emergencia Social 16.560.000 0 16.560.000
5.1.4.10 . Plan Nac. Seguridad Alimenta 4.120.480 0 4.120.480
5.1.5 Transf. a instituciones de enseñ 20.470.000 0 20.470.000
5.1.5.01 . Subsidio a Enseñanza Privada 20.470.000 0 20.470.000
5.1.6 Transf. para actividades científi 250.000 0 250.000
5.1.8 Transf. a cooperativas 9.750.746 0 9.750.746
5.1.8.1 Cooperadoras Asistenciales 9.550.746 0 9.550.746
5.1.8.1.01 . Coop. Asistenc. (20%) 1.910.149 0 1.910.149
5.1.8.1.02 . Coop. Asistenc. (80%) 7.640.597 0 7.640.597
5.1.8.2 Fondo Educación y Promoción 200.000 0 200.000
5.2 Transferencias al sector privado p 200.000 0 200.000
5.2.4 Transf. a otras instituc.culturale 200.000 0 200.000
5.7 Transf.a Instituc. Provinc. y Munic 210.852.007 0 210.852.007
5.7.5 Transf. a otras instituciones púb 68.496.575 0 68.496.575
5.7.5.01 . Fondo Promoción Turística 13.455 0 13.455
5.7.5.03 . Instituto Provincial de los Pueb 935.460 0 935.460
5.7.5.04 . Hospitales de Autogestión 26.415.645 0 26.415.645
5.7.5.05 . Hospitales de Gerenciamiento 18.775.211 0 18.775.211
5.7.5.06 . Fdo.Compens.Tarifario - Ente 5.908.400 0 5.908.400
5.7.5.07 . Instituto de Musica y Danza de 2.768.404 0 2.768.404

TOTALCODIGO C O N C E P T O ADM. CENTRAL ORG. 
DESCENTR.
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5.7.5.08 . Otras instituciones públicas pc 13.680.000 0 13.680.000
5.7.6 Transferencias a gobiernos mu 142.355.432 0 142.355.432
5.7.6.1 Coparticipación Impuestos a Mu 137.355.432 0 137.355.432
5.7.6.1.01    - Santa Victoria Oeste 689.606 0 689.606
5.7.6.1.02   - Los Toldos 349.818 0 349.818
5.7.6.1.03   - Nazareno 692.726 0 692.726
5.7.6.1.04   - Iruya 498.817 0 498.817
5.7.6.1.05   - Isla de Cañas 680.802 0 680.802
5.7.6.1.06   - Oran 6.103.705 0 6.103.705
5.7.6.1.07   - Urundel 749.005 0 749.005
5.7.6.1.08   - Colonia Santa Rosa 1.358.930 0 1.358.930
5.7.6.1.09   - Hipolito Irigoyen 1.106.178 0 1.106.178
5.7.6.1.10   - Pichanal 1.062.493 0 1.062.493
5.7.6.1.11   - Embarcación 2.869.198 0 2.869.198
5.7.6.1.12   - Gral. Ballivian 704.205 0 704.205
5.7.6.1.13   - Gral. Mosconi 1.956.261 0 1.956.261
5.7.6.1.14   - Tartagal 5.854.408 0 5.854.408
5.7.6.1.15   - Aguaray 1.438.834 0 1.438.834
5.7.6.1.16   - Salvador Mazza 1.226.759 0 1.226.759
5.7.6.1.17   - Santa Victoria Este 418.132 0 418.132
5.7.6.1.18   - Rivadavia Banda Norte 795.476 0 795.476
5.7.6.1.19   - Rivadavia Banda Sur 611.485 0 611.485
5.7.6.1.20   - Gral. Pizarro 473.408 0 473.408
5.7.6.1.21   - Apolinario Saravia 1.154.990 0 1.154.990
5.7.6.1.22   - Joaquin V. Gonzalez 2.028.587 0 2.028.587
5.7.6.1.23   - El Quebrachal 1.595.856 0 1.595.856
5.7.6.1.24   - Las Lajitas 1.124.789 0 1.124.789
5.7.6.1.25   - Gral. Guemes 3.091.749 0 3.091.749
5.7.6.1.26   - Campo Santo 1.055.472 0 1.055.472
5.7.6.1.27   - El Bordo 766.724 0 766.724
5.7.6.1.28   - La Caldera 768.062 0 768.062
5.7.6.1.29   - Vaqueros 700.416 0 700.416
5.7.6.1.30   - San Lorenzo 1.304.434 0 1.304.434
5.7.6.1.31   - Capital 34.162.469 0 34.162.469
5.7.6.1.32   - La Merced 2.058.565 0 2.058.565
5.7.6.1.33   - Cerrillos 1.632.967 0 1.632.967
5.7.6.1.34   - Rosario de Lerma 1.593.070 0 1.593.070
5.7.6.1.35   - Campo Quijano 1.332.518 0 1.332.518
5.7.6.1.36   - La Poma 529.352 0 529.352
5.7.6.1.37   - San Antonio de los Cobres 1.122.226 0 1.122.226
5.7.6.1.38   - Payogasta 557.770 0 557.770
5.7.6.1.39   - Cachi 1.151.869 0 1.151.869
5.7.6.1.40   - Seclantas 545.065 0 545.065
5.7.6.1.41   - Molinos 603.907 0 603.907
5.7.6.1.42   - Angastaco 596.997 0 596.997
5.7.6.1.43   - San Carlos 836.264 0 836.264
5.7.6.1.44   - Animana 729.057 0 729.057
5.7.6.1.45   - Cafayate 1.424.235 0 1.424.235
5.7.6.1.46   - La Viña 718.915 0 718.915
5.7.6.1.47   - Cnel. Moldes 872.929 0 872.929
5.7.6.1.48   - Chicoana 1.070.962 0 1.070.962
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5.7.6.1.49   - El Carril 1.112.196 0 1.112.196
5.7.6.1.50   - Guachipas 767.839 0 767.839
5.7.6.1.51   - Río Piedras 706.434 0 706.434
5.7.6.1.52   - El Galpón 1.943.445 0 1.943.445
5.7.6.1.53   - Metan 3.887.114 0 3.887.114
5.7.6.1.54   - Rosario de la Frontera 3.705.797 0 3.705.797
5.7.6.1.55   - El Potrero 812.081 0 812.081
5.7.6.1.56   - La Candelaria 939.349 0 939.349
5.7.6.1.57   - El Tala 1.013.346 0 1.013.346
5.7.6.1.58   - El Jardín 966.541 0 966.541
5.7.6.1.59   - Tolar Grande 817.876 0 817.876
5.7.6.1.60   - Municipios Varios - Canon M 123.802 0 123.802
5.7.6.1.61   - Municipios Varios - Canon Ag 6.000 0 6.000
5.7.6.1.62   - Municipios Varios - Regalías 76.750 0 76.750
5.7.6.1.63   - Municipios Varios - Petroleo 9.354.600 0 9.354.600
5.7.6.1.64   - Municipios Varios - Gas 16.225.800 0 16.225.800
5.7.6.1.65   - Municipios Varios - Regalías 126.000 0 126.000
5.7.6.2 . Aportes a Gobiernos Municipa 5.000.000 0 5.000.000
5.7.6.2.99   - Ambito Provincial 5.000.000 0 5.000.000
5.8 Transf.a Instituc. Provinc. y Munic 8.246.077 0 8.246.077
5.8.5 Transferencias a otras institucio 8.246.077 0 8.246.077
5.8.5.02 . Fondo Promoción Minera - Ga 8.246.077 0 8.246.077
7 SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMIN 116.755.901 0 116.755.901
7.1 Servicio de la deuda interna 28.403.297 0 28.403.297
7.1.1 Intereses de la deuda interna a 4.490.130 0 4.490.130
7.1.2 Amortización de la deuda intern 23.913.167 0 23.913.167
7.3 Intereses por préstamos recibidos 15.585.541 0 15.585.541
7.3.1 Intereses por préstamos del sec 1.298.464 0 1.298.464
7.3.2 Intereses por préstamos del sec 13.738.713 0 13.738.713
7.3.2.1 . De la Administración Central 9.749.726 0 9.749.726
7.3.2.4 . De Otras Instituciones Pública 3.988.987 0 3.988.987
7.3.7 Intereses de prést.de institucion 548.364 0 548.364
7.4 Disminución de préstamos a corto 72.767.063 0 72.767.063
7.4.1 Préstamos recibidos del sector 8.167.991 0 8.167.991
7.4.2 Préstamos recibidos del sector 64.599.072 0 64.599.072
7.4.2.1 De la administración central 63.476.200 0 63.476.200
7.4.2.4 De otras instituciones públicas 1.122.872 0 1.122.872
9 GASTOS FIGURATIVOS 55.232.470 0 55.232.470
9.1 Gastos figurat. de la administ.pcia 7.798.400 0 7.798.400
9.1.2 Contribución a instituciones des 7.798.400 0 7.798.400
9.1.2.01 . Dirección de Vialidad de Salta 7.798.400 0 7.798.400
9.2 Gastos figurat.de la administ.pcial 47.434.070 0 47.434.070
9.2.2 Contribución a instituciones des 47.434.070 0 47.434.070
9.2.2.01 . Dirección de Vialidad de Salta 47.434.070 0 47.434.070
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PRESUPUESTO  2005
GASTOS POR OBJETO

TOTAL PODER EJECUTIVO

Secret. de la Gabinete Secret. de la M. de M. de la M. de
Gobernación Social Gobernación Gobierno Producción Salud
de Seguridad de Turismo y Justicia y el Empleo Pública

GASTOS POR OBJETO 27.147.432 116.422.400 66.008.713 4.418.455 150.099.892 26.061.577 297.506.613 219.148.809 159.194.870 2.585.892 116.755.901 1.185.350.554
1 GASTOS EN PERSONAL 13.520.000 103.400.000 6.236.218 1.135.000 5.793.000 5.650.000 233.098.688 98.381.365 12.460.000 2.372.000 0 482.046.271
2 BIENES DE CONSUMO 2.000.000 6.000.000 325.000 800.000 110.000 350.000 3.000.000 24.036.258 640.000 35.000 0 37.296.258
3 SERVICIOS NO PERSONALES 8.300.000 4.000.000 1.190.000 2.400.000 767.000 2.368.700 6.000.000 10.270.028 44.800.000 145.392 0 80.241.120
4 BIENES DE USO 650.000 3.020.000 131.772 70.000 74.000 100.000 18.147.901 15.265.994 45.862.400 33.500 0 83.355.567
4.1 Bienes preexistentes 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 0 2.000.000
4.2 Construcciones 0 2.220.000 0 0 0 0 16.447.901 14.265.994 43.267.400 0 0 76.201.295
4.3 Maquinaria y equipo 650.000 400.000 131.772 70.000 74.000 100.000 1.700.000 1.000.000 540.000 31.500 0 4.697.272
4.4 Equipo de Seguridad 0 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000
4.5 Libros, revistas y otros elementos coleccionables 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 2.000 0 7.000
4.8 Activos intangibles 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 0 50.000
5 TRANSFERENCIAS 2.677.432 2.400 58.125.723 13.455 143.355.892 17.592.877 37.260.024 71.195.164 200.000 0 0 330.422.967
5.1 Transf. al sector privado para financiar gtos corrientes 2.677.432 2.400 58.125.723 0 65.000 3.438.400 34.491.620 12.324.308 0 0 0 111.124.883
5.1.2 Pensiones 873.432 0 1.507.230 0 0 0 0 0 0 0 0 2.380.662
5.1.3 Becas 0 0 0 0 0 0 5.300.650 0 0 0 0 5.300.650
5.1.3.1 . Becas de estudio 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
5.1.3.2 . Pasantías 0 0 0 0 0 0 2.800.650 0 0 0 0 2.800.650
5.1.4 Ayudas sociales a personas 1.554.000 2.400 47.067.747 0 65.000 3.238.400 8.720.970 12.324.308 0 0 0 72.872.825
5.1.4.01 . Fondo Provincial del Empleo 0 0 0 0 0 3.038.400 0 0 0 0 0 2.738.400
5.1.4.02 . Prosoco 0 0 2.500.000 0 0 0 1.100.000 0 0 0 0 3.600.000
5.1.4.03 . Prosonu 0 0 0 0 0 0 6.300.000 0 0 0 0 6.300.000
5.1.4.06 . INSSJ y P 0 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000
5.1.4.08 . Programas Especiales 1.554.000 2.400 23.837.267 0 65.000 200.000 1.320.970 12.324.308 0 0 0 39.503.945

   . Programas Especiales COPECS 209.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 209.000
   . Programas Especiales Sede Mundial Siglo XXI 270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000
   . Subsidio Provisión de Agua 0 0 7.488.864 0 0 0 0 0 0 0 0 7.488.864
   . Programas Especiales Subsecretaría de Deportes 925.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 925.000
   . Programas Especiales Coord. Politicas Pciales. 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000
   . Otros Programas Especiales 0 2.400 16.348.403 0 65.000 200.000 1.320.970 12.324.308 0 0 0 30.461.081

5.1.4.09 . Emergencia Social 0 0 16.560.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.560.000
5.1.4.10 . Plan Nac. Seguridad Alimentaria AEMDS 0 0 4.120.480 0 0 0 0 0 0 0 0 4.120.480
5.1.5 Transf. a instituciones de enseñanza 0 0 0 0 0 0 20.470.000 0 0 0 0 20.470.000
5.1.5.01 . Subsidio a Enseñanza Privada 0 0 0 0 0 0 20.470.000 0 0 0 0 20.470.000
5.1.6 Transf. para actividades científicas o académicas 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000
5.1.8 Transf. a cooperativas 0 0 9.550.746 0 0 200.000 0 0 0 0 0 9.850.746
5.1.8.1 Cooperadoras Asistenciales 0 0 9.550.746 0 0 0 0 0 0 0 0 9.550.746
5.1.8.1.01 . Coop. Asistenc. (20%) 0 0 1.910.149 0 0 0 0 0 0 0 0 1.910.149
5.1.8.1.02 . Coop. Asistenc. (80%) 0 0 7.640.597 0 0 0 0 0 0 0 0 7.640.597
5.1.8.2 Fondo Educación y Promoción Cooperativa 0 0 0 0 0 200.000 0 0 0 0 0 300.000
5.2 Transferencias al sector privado para financiar gastos de capital 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 0 200.000
5.2.4 Transf. a otras instituc.culturales y sociales sin fines de lucro 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 0 200.000
5.7 Transf.a Instituc. Provinc. y Munic. p/ financ. Gs. Ctes. 0 0 0 13.455 143.290.892 5.908.400 2.768.404 58.870.856 0 0 0 210.852.007
5.7.5 Transf. a otras instituciones públicas provinciales 0 0 0 13.455 935.460 5.908.400 2.768.404 58.870.856 0 0 0 68.496.575
5.7.5.01 . Fondo Promoción Turística 0 0 0 13.455 0 0 0 0 0 0 0 13.455
5.7.5.03 . Instituto Provincial de los Pueblos Indigenas de Salta 0 0 0 0 935.460 0 0 0 0 0 0 935.460
5.7.5.04 . Hospitales de Autogestión 0 0 0 0 0 0 0 26.415.645 0 0 0 26.415.645
5.7.5.05 . Hospitales de Gerenciamiento Privado 0 0 0 0 0 0 0 18.775.211 0 0 0 18.775.211
5.7.5.06 . Fdo.Compens.Tarifario - Ente Reg.Serv.Públ. 0 0 0 0 0 5.908.400 0 0 0 0 0 5.908.400
5.7.5.07 . Instituto de Musica y Danza de la Provincia 0 0 0 0 0 0 2.768.404 0 0 0 0 2.768.404

CODIGO C O N C E P T O M. de       
Hacienda

Servico de la 
DeudaGobernación M. de 

Educación
Sind. Gral.     
de la Pcia.
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5.7.5.08 . Otras instituciones públicas pciales. 0 0 0 0 0 0 0 13.680.000 0 0 0 13.680.000
5.7.6 Transferencias a gobiernos municipales 0 0 0 0 142.355.432 0 0 0 0 0 0 142.355.432
5.7.6.1 Coparticipación Impuestos a Municipios 0 0 0 0 137.355.432 0 0 0 0 0 0 137.355.432
5.7.6.1.01    - Santa Victoria Oeste 0 0 0 0 689.606 0 0 0 0 0 0 689.606
5.7.6.1.02   - Los Toldos 0 0 0 0 349.818 0 0 0 0 0 0 349.818
5.7.6.1.03   - Nazareno 0 0 0 0 692.726 0 0 0 0 0 0 692.726
5.7.6.1.04   - Iruya 0 0 0 0 498.817 0 0 0 0 0 0 498.817
5.7.6.1.05   - Isla de Cañas 0 0 0 0 680.802 0 0 0 0 0 0 680.802
5.7.6.1.06   - Oran 0 0 0 0 6.103.705 0 0 0 0 0 0 6.103.705
5.7.6.1.07   - Urundel 0 0 0 0 749.005 0 0 0 0 0 0 749.005
5.7.6.1.08   - Colonia Santa Rosa 0 0 0 0 1.358.930 0 0 0 0 0 0 1.358.930
5.7.6.1.09   - Hipolito Irigoyen 0 0 0 0 1.106.178 0 0 0 0 0 0 1.106.178
5.7.6.1.10   - Pichanal 0 0 0 0 1.062.493 0 0 0 0 0 0 1.062.493
5.7.6.1.11   - Embarcación 0 0 0 0 2.869.198 0 0 0 0 0 0 2.869.198
5.7.6.1.12   - Gral. Ballivian 0 0 0 0 704.205 0 0 0 0 0 0 704.205
5.7.6.1.13   - Gral. Mosconi 0 0 0 0 1.956.261 0 0 0 0 0 0 1.956.261
5.7.6.1.14   - Tartagal 0 0 0 0 5.854.408 0 0 0 0 0 0 5.854.408
5.7.6.1.15   - Aguaray 0 0 0 0 1.438.834 0 0 0 0 0 0 1.438.834
5.7.6.1.16   - Salvador Mazza 0 0 0 0 1.226.759 0 0 0 0 0 0 1.226.759
5.7.6.1.17   - Santa Victoria Este 0 0 0 0 418.132 0 0 0 0 0 0 418.132
5.7.6.1.18   - Rivadavia Banda Norte 0 0 0 0 795.476 0 0 0 0 0 0 795.476
5.7.6.1.19   - Rivadavia Banda Sur 0 0 0 0 611.485 0 0 0 0 0 0 611.485
5.7.6.1.20   - Gral. Pizarro 0 0 0 0 473.408 0 0 0 0 0 0 473.408
5.7.6.1.21   - Apolinario Saravia 0 0 0 0 1.154.990 0 0 0 0 0 0 1.154.990
5.7.6.1.22   - Joaquin V. Gonzalez 0 0 0 0 2.028.587 0 0 0 0 0 0 2.028.587
5.7.6.1.23   - El Quebrachal 0 0 0 0 1.595.856 0 0 0 0 0 0 1.595.856
5.7.6.1.24   - Las Lajitas 0 0 0 0 1.124.789 0 0 0 0 0 0 1.124.789
5.7.6.1.25   - Gral. Guemes 0 0 0 0 3.091.749 0 0 0 0 0 0 3.091.749
5.7.6.1.26   - Campo Santo 0 0 0 0 1.055.472 0 0 0 0 0 0 1.055.472
5.7.6.1.27   - El Bordo 0 0 0 0 766.724 0 0 0 0 0 0 766.724
5.7.6.1.28   - La Caldera 0 0 0 0 768.062 0 0 0 0 0 0 768.062
5.7.6.1.29   - Vaqueros 0 0 0 0 700.416 0 0 0 0 0 0 700.416
5.7.6.1.30   - San Lorenzo 0 0 0 0 1.304.434 0 0 0 0 0 0 1.304.434
5.7.6.1.31   - Capital 0 0 0 0 34.162.469 0 0 0 0 0 0 34.162.469
5.7.6.1.32   - La Merced 0 0 0 0 2.058.565 0 0 0 0 0 0 2.058.565
5.7.6.1.33   - Cerrillos 0 0 0 0 1.632.967 0 0 0 0 0 0 1.632.967
5.7.6.1.34   - Rosario de Lerma 0 0 0 0 1.593.070 0 0 0 0 0 0 1.593.070
5.7.6.1.35   - Campo Quijano 0 0 0 0 1.332.518 0 0 0 0 0 0 1.332.518
5.7.6.1.36   - La Poma 0 0 0 0 529.352 0 0 0 0 0 0 529.352
5.7.6.1.37   - San Antonio de los Cobres 0 0 0 0 1.122.226 0 0 0 0 0 0 1.122.226
5.7.6.1.38   - Payogasta 0 0 0 0 557.770 0 0 0 0 0 0 557.770
5.7.6.1.39   - Cachi 0 0 0 0 1.151.869 0 0 0 0 0 0 1.151.869
5.7.6.1.40   - Seclantas 0 0 0 0 545.065 0 0 0 0 0 0 545.065
5.7.6.1.41   - Molinos 0 0 0 0 603.907 0 0 0 0 0 0 603.907
5.7.6.1.42   - Angastaco 0 0 0 0 596.997 0 0 0 0 0 0 596.997
5.7.6.1.43   - San Carlos 0 0 0 0 836.264 0 0 0 0 0 0 836.264
5.7.6.1.44   - Animana 0 0 0 0 729.057 0 0 0 0 0 0 729.057
5.7.6.1.45   - Cafayate 0 0 0 0 1.424.235 0 0 0 0 0 0 1.424.235
5.7.6.1.46   - La Viña 0 0 0 0 718.915 0 0 0 0 0 0 718.915
5.7.6.1.47   - Cnel. Moldes 0 0 0 0 872.929 0 0 0 0 0 0 872.929
5.7.6.1.48   - Chicoana 0 0 0 0 1.070.962 0 0 0 0 0 0 1.070.962



PRESUPUESTO  2005
GASTOS POR OBJETO

TOTAL PODER EJECUTIVO

Secret. de la Gabinete Secret. de la M. de M. de la M. de
Gobernación Social Gobernación Gobierno Producción Salud
de Seguridad de Turismo y Justicia y el Empleo Pública

CODIGO C O N C E P T O M. de       
Hacienda

Servico de la 
DeudaGobernación M. de 

Educación
Sind. Gral.     
de la Pcia.

Total Poder 
Ejecutivo

5.7.6.1.49   - El Carril 0 0 0 0 1.112.196 0 0 0 0 0 0 1.112.196
5.7.6.1.50   - Guachipas 0 0 0 0 767.839 0 0 0 0 0 0 767.839
5.7.6.1.51   - Río Piedras 0 0 0 0 706.434 0 0 0 0 0 0 706.434
5.7.6.1.52   - El Galpón 0 0 0 0 1.943.445 0 0 0 0 0 0 1.943.445
5.7.6.1.53   - Metan 0 0 0 0 3.887.114 0 0 0 0 0 0 3.887.114
5.7.6.1.54   - Rosario de la Frontera 0 0 0 0 3.705.797 0 0 0 0 0 0 3.705.797
5.7.6.1.55   - El Potrero 0 0 0 0 812.081 0 0 0 0 0 0 812.081
5.7.6.1.56   - La Candelaria 0 0 0 0 939.349 0 0 0 0 0 0 939.349
5.7.6.1.57   - El Tala 0 0 0 0 1.013.346 0 0 0 0 0 0 1.013.346
5.7.6.1.58   - El Jardín 0 0 0 0 966.541 0 0 0 0 0 0 966.541
5.7.6.1.59   - Tolar Grande 0 0 0 0 817.876 0 0 0 0 0 0 817.876
5.7.6.1.60   - Municipios Varios - Canon Minero 0 0 0 0 123.802 0 0 0 0 0 0 123.802
5.7.6.1.61   - Municipios Varios - Canon Aguas Minerales 0 0 0 0 6.000 0 0 0 0 0 0 6.000
5.7.6.1.62   - Municipios Varios - Regalías Mineras 0 0 0 0 76.750 0 0 0 0 0 0 76.750
5.7.6.1.63   - Municipios Varios - Petroleo 0 0 0 0 9.354.600 0 0 0 0 0 0 9.354.600
5.7.6.1.64   - Municipios Varios - Gas 0 0 0 0 16.225.800 0 0 0 0 0 0 16.225.800
5.7.6.1.65   - Municipios Varios - Regalías Hidroeléctricas 0 0 0 0 126.000 0 0 0 0 0 0 126.000
5.7.6.2 . Aportes a Gobiernos Municipales 0 0 0 0 5.000.000 0 0 0 0 0 0 5.000.000
5.7.6.2.99   - Ambito Provincial 0 0 0 0 5.000.000 0 0 0 0 0 0 5.000.000
5.8 Transf.a Instituc. Provinc. y Munic. p/ financ. Gs. Cap. 0 0 0 0 0 8.246.077 0 0 0 0 0 8.246.077
5.8.5 Transferencias a otras instituciones públicas provinciales 0 0 0 0 0 8.246.077 0 0 0 0 0 8.246.077
5.8.5.02 . Fondo Promoción Minera - Gasoducto La Puna 0 0 0 0 0 8.246.077 0 0 0 0 0 8.246.077
7 SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 116.755.901 116.755.901
7.1 Servicio de la deuda interna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28.403.297 28.403.297
7.1.1 Intereses de la deuda interna a corto plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.490.130 4.490.130
7.1.2 Amortización de la deuda interna a corto plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.913.167 23.913.167
7.3 Intereses por préstamos recibidos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.585.541 15.585.541
7.3.1 Intereses por préstamos del sector privado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.298.464 1.298.464
7.3.2 Intereses por préstamos del sector público nacional 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13.738.713 13.738.713
7.3.2.1 . De la Administración Central 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.749.726 9.749.726
7.3.2.4 . De Otras Instituciones Públicas Nacionales 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.988.987 3.988.987
7.3.7 Intereses de prést.de instituciones públicas financieras 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 548.364 548.364
7.4 Disminución de préstamos a corto plazo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72.767.063 72.767.063
7.4.1 Préstamos recibidos del sector privado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.167.991 8.167.991
7.4.2 Préstamos recibidos del sector público nacional 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64.599.072 64.599.072
7.4.2.1 De la administración central 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 63.476.200 63.476.200
7.4.2.4 De otras instituciones públicas nacionales 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.122.872 1.122.872
9 GASTOS FIGURATIVOS 0 0 0 0 0 0 0 0 55.232.470 0 0 55.232.470
9.1 Gastos figurat. de la administ.pcial. para transacc.corrientes 0 0 0 0 0 0 0 0 7.798.400 0 0 7.798.400
9.1.2 Contribución a instituciones descentralizadas 0 0 0 0 0 0 0 0 7.798.400 0 0 7.798.400
9.1.2.01 . Dirección de Vialidad de Salta 0 0 0 0 0 0 0 0 7.798.400 0 0 7.798.400
9.2 Gastos figurat.de la administ.pcial. para transacc.de capital 0 0 0 0 0 0 0 0 47.434.070 0 0 47.434.070
9.2.2 Contribución a instituciones descentralizadas 0 0 0 0 0 0 0 0 47.434.070 0 0 47.434.070
9.2.2.01 . Dirección de Vialidad de Salta 0 0 0 0 0 0 0 0 47.434.070 0 0 47.434.070



PRESUPUESTO  2005
GASTOS POR OBJETO

TOTAL GABINETE SOCIAL

Secret. de Secret. de Secret. de Secret. de Total
Asist. Médica los la Niñez y Acción Gabinete 
y Prom. Social Mayores la Familia Social Social

GASTOS POR OBJETO 5.105.267 4.483.230 8.990.772 47.429.444 66.008.713

1 GASTOS EN PERSONAL 735.000 1.183.000 2.740.000 1.578.218 6.236.218
2 BIENES DE CONSUMO 70.000 45.000 100.000 110.000 325.000
3 SERVICIOS NO PERSONALES 250.000 180.000 400.000 360.000 1.190.000
4 BIENES DE USO 13.000 18.000 50.772 50.000 131.772
4.3 Maquinaria y equipo 13.000 18.000 50.772 50.000 131.772
5 TRANSFERENCIAS 4.037.267 3.057.230 5.700.000 45.331.226 58.125.723
5.1 Transf. al sector privado para financiar gtos corrientes 4.037.267 3.057.230 5.700.000 45.331.226 58.125.723
5.1.2 Pensiones 0 1.507.230 0 0 1.507.230
5.1.4 Ayudas sociales a personas 3.837.267 1.550.000 5.500.000 36.180.480 47.067.747
5.1.4.02 . Prosoco 0 0 0 2.500.000 2.500.000
5.1.4.06 . INSSJ y P 0 50.000 0 0 50.000
5.1.4.08 . Programas Especiales 3.837.267 1.500.000 5.500.000 13.000.000 23.837.267

   . Subsidio Provisión de Agua 0 0 0 7.488.864 7.488.864
   . Otros Programas Especiales 3.837.267 1.500.000 5.500.000 5.511.136 16.348.403

5.1.4.09 . Emergencia Social 0 0 0 16.560.000 16.560.000
5.1.4.10 . Plan Nac. Seguridad Alimentaria AEMDS 0 0 0 4.120.480 4.120.480
5.1.8 Transf. a cooperativas 200.000 0 200.000 9.150.746 9.550.746
5.1.8.1 Cooperadoras Asistenciales 200.000 0 200.000 9.150.746 9.550.746
5.1.8.1.01 . Coop. Asistenc. (20%) 200.000 0 200.000 1.510.149 1.910.149
5.1.8.1.02 . Coop. Asistenc. (80%) 0 0 0 7.640.597 7.640.597

CODIGO C O N C E P T O 



PRESUPUESTO  2005
GASTOS POR OBJETO

TOTAL OTROS PODERES

GASTOS POR OBJETO 11.599.800 19.026.750 30.626.550 50.453.132 3.171.078 53.624.210 14.909.253 2.940.095 102.100.108

1 GASTOS EN PERSONAL 8.112.950 16.246.750 24.359.700 46.494.000 757.878 47.251.878 13.946.093 2.124.000 87.681.671
2 BIENES DE CONSUMO 330.000 80.000 410.000 660.000 260.000 920.000 203.160 50.000 1.583.160
3 SERVICIOS NO PERSONALES 2.778.750 2.400.000 5.178.750 2.300.000 2.063.200 4.363.200 500.000 704.895 10.746.845
4 BIENES DE USO 245.000 300.000 545.000 999.132 90.000 1.089.132 110.000 61.200 1.805.332
4.3 Maquinaria y equipo 245.000 300.000 545.000 720.000 70.000 790.000 100.000 56.800 1.491.800
4.5 Libros, revistas y otros elementos coleccionables 0 0 0 150.000 0 150.000 10.000 4.400 164.400
4.8 Activos intangibles 0 0 0 129.132 20.000 149.132 0 0 149.132
5 TRANSFERENCIAS 133.100 0 133.100 0 0 0 150.000 0 283.100
5.1 Transf. al sector privado para financiar gtos corrientes 133.100 0 133.100 0 0 0 150.000 0 283.100
5.1.3 Becas 0 0 0 0 0 0 150.000 0 150.000
5.1.3.2 . Pasantías 0 0 0 0 0 0 150.000 0 150.000
5.1.4 Ayudas sociales a personas 133.100 0 133.100 0 0 0 0 0 133.100
5.1.4.08 . Programas Especiales 133.100 0 133.100 0 0 0 0 0 133.100

   . Otros Programas Especiales 133.100 0 133.100 0 0 0 0 0 133.100

Auditoría 
General de la 

Pcia.

Total Otros 
PoderesPoder Judicial Tribunal 

Electoral
Total Poder 

Judicial
Ministerio 
Público

Camara de 
Senadores

Camara de 
DiputadosCODIGO C O N C E P T O Total Poder 

Legislativo



PRESUPUESTO  2005
GASTOS POR OBJETO

TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

Dirección Instituto ORGANISM.
de Provincial de la

Vialidad Vivienda DESCENTRAL.
GASTOS POR OBJETO 62.621.670 114.874.160 177.495.830

1 GASTOS EN PERSONAL 6.500.000 3.000.000 9.500.000
2 BIENES DE CONSUMO 64.500 180.000 244.500
3 SERVICIOS NO PERSONALES 1.650.000 2.700.000 4.350.000
4 BIENES DE USO 54.335.770 108.946.440 163.282.210
4.1 Bienes preexistentes 4.500.000 1.000.000 5.500.000
4.2 Construcciones 49.770.800 107.706.440 157.477.240
4.3 Maquinaria y equipo 26.670 240.000 266.670
4.8 Activos intangibles 38.300 0 38.300
5 TRANSFERENCIAS 71.400 47.720 119.120
5.1 Transf. al sector privado para financiar gtos corrientes 71.400 47.720 119.120
5.1.3 Becas 71.400 47.720 119.120
5.1.3.2 . Pasantías 71.400 47.720 119.120

CODIGO C O N C E P T O 


